
-G-OVERNO MUNICIPAL DE  

COMISSÃO DE LICITAÇÂO 

!IA  
CERTIFICO Dara os 
preser4. documpnto fo; pubkca(14.  riso quot4,7o d2avil;os  ern  U 0, 

I Lei MumcvalO 319/2013 

iii 

*doom*,  

Estado do Ceará, Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° PP-03/2
022 - Abertura: 24 de março de 2022 às 09:00 horas. 

Julgamento: Menor preço global. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA NA CAPACITAÇÃO, AVALIAÇÃO E 
MONITORAMENTO DOS SISTEMAS DE INFORMAÇÃO DA ATENÇÃO BASICA, 
INDICADORES DE SAÚDE E ELABORAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO DO PREVINE 
BRASIL, INSTALAÇÃO DO PRONTUARIO ELETRONICO DO CIDADÃO NAS UBS DE 
INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PALMÁCIA/CE.. 
Informações: Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 às 12:00h, ou no  site  www.tce.ce.gov.br

. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva - Presidente. 

A SER PUBLICADO DIA 11 DE MARÇO DE 2022. 

JORNAL Cs POVO, DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 

SECRETARIA DE SAÚDE 

PAGO MUNICIPAL 

PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 635 — CENTRO 

CNPJ N° 07.711.666/0001-05 — CGF N° 06.920.202-8 



4
0 

FSC  
VAIA  , I,. •-•:,1 

NM 
1 Pepe pvtitald. 

I ea gate foctata 

11 /4  FSC,C128031 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 I ANO XIV N°057 FORTALEZA, II DE MARÇO DE 2022 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tiangui — Secretaria de Infraestrutura Aviso de Tomada de Preços N° 04/2022-SEINFRA. 
de Infraestrutura, por meio da Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que estará recebendo até As 08h30min do dia 2 emarço de 
2022, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita n° 785, Bairro Nenê Plácido Tianguá-CE, documentação 4,fabilitação e 
proposta de preços para a Tomada de Preços n° 04/2022-SEINFRA contratação dos serviços de drenagem na Avenida Prefeito  Jacques 	s, no Cen 
do Município de Tiangud-CE. 0 Edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço acima, das 08h As 17h, nos dias Ateis, e nos  sites:  
br/licitacoes e www.tiangua.ce.gov.br/. Tiangui-CE, 10 de março de 2022. Deid Júnior do Nascimento — Presidente da Comissão de 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité Extrato de registro de Preço Pregão Eletrônico N° 1002.01 	2-CPSMB. 
Seleção de melhor proposta para Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de insumos/contrastes, para atender as necessidades s itoliclinica  
Dr.  Clovis Amora Vasconcelos, junto ao Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité - CE. Órgão Gerenciador: Comissão de Pregão • etcat,sym 
de Baturité - CE. Contratada: Prohospital Comércio Holanda LTDA, com o valor total de R$ 70.600,00 (setenta mil e seiscentos reais). As  info 	tO 
referentes a Ata de Registro de  Preps,  encontram-se à disposição dos interessados. Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité-CE, 10 de março 
de 2022.  David  Maciel de Almeida - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 29 de março de 2022 As 09:00 
horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N° 09.001/2022, cujo objeto é Contratação de Serviços a serem prestados na Consultoria, 
Planejamento e monitoramento em Tecnologia da Informação do Cadastro Onico Bloco (IGDBF) e Programa Criança Feliz (PSB), para atender as 
necessidades da Secretaria de Trabalho e Assistência Social do município de Novo Oriente CE. O edital completo poderá ser adquirido na sala de Licitações, 
nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 As 12:00 horas. Novo Oriente/CE, 11/03/2022. Paulo Sérgio Andrade 
Bonfim - Presidente da  CPL.  

*** *** *** 

Estado do Ceará Governo Municipal de Palmicia -Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° PP-03/2022. Abertura: 24 de março de 2022 As 09:00 horas. 
Julgamento: Menor Preço global. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTA_Ç.ÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA NA CAPACITAÇÃO, 
AVALIAÇÃO E MONITORAMENTO DOS SISTEMAS DE INFORMAÇÃO DA ATENÇA0 BASICA, INDICADORES DE SAUDE E ELABORAÇÃO 
DO PLANO DE AÇÃO DO PREVINE BRASIL, INSTALAÇÃO DO PRONTUÁRIO ELETRÔNICO DO CIDADÃO NAS UBS DE INTERESSE DA 
SECRETARIA DE SAODE DO MUNICÍPIO DE PALMACIA/CE. Informações: Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 As 12:00h, 
ou no  site  www.tce.ce.gov.br. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva — Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaramiranga - Extrato de Contrato - Pregão Eletrônico IN° 2022.02.02.1-PE. A Prefeitura Municipal 
de Guaramiranga através da Secretaria de Saúde torna público o Extrato do Contrato N° 10.22.03.08.1, oriundo do Pregão Eletrônico N°2022.02.02.1- PE, 
cujo objeto e a Aquisição de veiculo automotor ambulância tipo simples remoção, de interesse da Secretaria de Saúde do Município de Guaramiranga - CE, 
firmados entre a Secretaria de Saúde Municipal e a empresa NOCARVEL NOSSA SENHORA DO CARMO VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
n°05.914.425/0001-20. Valor Global de R$ 269.980,00. Signatários:  Silvana  Soares de Souza - Secretaria de Saúde. Contratante e  Luciano  José Lemos de 
Oliveira - Representante da Contratada. Guaramiranga/CE, 10 de março de 2022. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaramiranga Extrato de Adjudicação e Homologação Pregão Eletrônico Isr 2022.02.02.1-PE. 
Prefeitura Municipal de GUARAMIRANGA— A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde, faz publicar o Termo de Homologação e Adjudicação 
referente A licitação na modalidade Pregão Eletrônico cujo objeto é a Aquisição de veiculo automotor ambulância tipo simples remoção, de interesse da 
Secretaria de Saúde do Município de Guaramiranga - CE, em favor da empresa: NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEÍCULOS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o n°05.914.425/0001-20. Valor global de R$ 269.980,00. Data da Adjudicação: 04/03/2022 e Homologação:07/03/2022. Guaramiranga/ 
CE, 10 demarco de 2022.  Silvana  Soares de Souza - Secretária de Saúde. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aratuba Aviso de Licitação - Tomada de  Preps  N° 002/2022. A Prefeitura Municipal de Aratuba, por 
meio da Presidente da Comissão de Licitação, tornam público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 
002/2022, que tem como objeto: Contratação de Serviço de Engenharia para Construção de Pavimentação em Pedra Tosca na Localidade de Santo 
Antônio no Município de Aratuba conforme Convênio Estadual N° 33/2022, com data de abertura marcada para o dia 29 de Março de 2022 As 10hs, na 
sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Júlio Pereira, N° 304, Centro, Aratuba - Ceará. Informações neste endereço eletrônico do Setor de Licitação: 
aratubalicitacao@gmail.com. Prefeitura Municipal de Aratuba — CE, em 10 de Março de 2022. Raquel Ferreira de Paiva - Presidente. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO SPU N° P186568/2022 — EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE22019 SMS (SRP) (BB N° 926010) — Central de Licitações. Inicio da Disputa: 24/03/2022 As 09h (Horário de  
Brasilia).  OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de medicamentos da atenção básica II (lista padronizada) destinados as unidades 
de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, conforme especificações constantes no Termo de Referencia. Valor do Edital: Gratuito. INFORMACOES:  
Site:  hftp://licitacoes.sobral.ce.gov.br  e a Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 40  andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 10 de  Margo  de 2022. 
A Pregoeira — Lisa Soares de Oliveira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 
2022.03.11.001-SEINFRA —A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aivaba-CE, localizada na Rua Niceas Arraes, N° 128, Centro, 
toma público que se encontra A disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N° 2022.03.11.001-SEINFRA, cujo Objeto é a Aquisição de 
tendas piramidais para atender as demandas da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo do Município de Aivaba, que realizar-se-á no dia 24 de 
Março de 2022, is 10h. 0 Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, 
de 08h As 12h e no  Site:  www.tce.ce.gov.br/licitacoes.  Aivaba-CE, 11 de  Margo  de 2022. João Paulo Cardoso Silva — Presidente da  CPL.  

*** *** *** 
Prefeitura Municipal de Parambu - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa Tiradentes, N° 30, Centro, toma público, 
para conhecimento dos interessados o edital de Pregão Eletrônico 2022.03.11.001-GM(Govemo Municipal), cujo objeto: Registro de  preps  visando 
aquisição futura de mobiliário, equipamentos de informática eletroeletrônicos, eletrodomésticos, equipamentos industriais, quadros e parques infantis para 
atender as demandas das unidades administrativas do município, conforme especificações em anexo, que realizai---..-a no dia. 24/03/2022, as 09h.  0 Referido 
EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, de 08h As 12h e no  site  http://www. 
tce.ce.gov.br/licitacoes/  e ou http://www.b11.org.br. Artur  Valle  Pereira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará -  Camara  Municipal de Barreira — Aviso de Licitação - Tomada de Preço n° 0903.01/2022-TP. Objeto: contratação de prestação de 
serviço de assessoria e consultoria jurídica a mesa diretora e as comissões parlamentares da  Camara  Municipal de Barreira/CE. Recebimento de habilitação 
e propostas escritas: dia 28 de  maw()  de 2022, As 09:00hs. Local: Rua  Felix  Pereira 920, Centro. Informações: fone (85) 3331-1277, de segunda a sexta das 
08:00 As 12:00hs ou através do  site:  www.tce.ce.gov.br. Barreira — CE, 11 de março de 2022. Antonio Marcos Firmino de Lima — Presidente da  CPL.  

*** *** *** 

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO — IDT — EXTRATO DE CONTRATO N° 07/2022 — CONTRATANTE: IDT,  CNN  N° 
02.533.538/0001-97. CONTRATADA: CENTRO DE TREINAMENTOS E EVENTOS ACROPOLES EIRELI ME, CNPJ n° 006.827.003-80. OBJETO: 
Locação de Espaço Físico e serviços associados. BASE LEGAL: Pregão n°02/2022, Lei n°8.666/93. FORO: Fortaleza/CE. VIGÊNCIA: 12 meses. VALOR: 
R$ 39.000,00. Fortaleza, 01/03/2022. Vladyson da Silva Viana, Presidente do IDT e Edmar do Nascimento Pitombeira, Representante Legal. 



.a.aas.saajimma;,A 

DIVULOACAO/DEFENSORIA PÚBLICA DO CEARA (DPC •• 	•• 

" 

Mulheres indigenas comparh, 
experiências sobre violência(( 
doméstica para buscar direit 

DEFENSOR1A PÚBLICA Desde 2017, apenas uma ocorrência de atendimento i4 mulher indígena foi 
registrada no Núcleo de Enfrentamento a Violência contra à Mulher (Nudem) 

M1RLA NOBRE 
ESPECfAL PARA O POVO 

rniriamobregopovO.corrthe  

Corn  olhos e ouvidos aten-
tos, mulheres indígenas da 
comunidade Pitaguary se re-
uniram em uma roda de con-
versa para ouvir e falar sobre 
violência domestica, na quar-
la-feira passada, g. A Palhoça 
do povo Pitaguary, localizada 
no município de Maracanafi, 
na Região Metropolitana de 
Fortaleza (RMF), foi abrigo 
para que relatos de casos de 
violência pudessem ser com-
partilhados e os direitos das 
mulheres explicados pelas de-
fensoras públicas do Núcleo 
de Enfrentamento à Violência 
contra a Mulher (Nudem), da 
Defensoria Pública do Estado 
do Ceara.  (DPCE). 

Jeritza Braga, defensora e 
supervisora do Nudem Forta-
leza, destacou que, desde 2017,  

apenas urna mulher indígena 
foi atendida no Núcleo. O dado 
chama ainda mais atenção de-
vido ã vitima ser de origem co-
lombiana e não brasileira. 

Segundo a defensora, a in-
formação, resultado de um 
levantamento feito pela Asses-
soda de Relações Institucio-
nais (Arins), foi fundamental 
para que a Defensoria agisse 
em levar informações educa-
cionais sobre o tema às comu-
nidades indígenas do Ceard. 

A  supervisors  do Nudem 
avaliou a realização .da ativida-
de  ern  caráter educativo como 
"cada vez mais importante" 
porque muitas mulheres ainda 
acreditam que a violência só se 
configura com agressão física. 
"A gente ouviu vários relatos 
de mulheres indígenas que so-
frem violência doméstica, mas 
não buscam atendimento por-
que realmente não conhecem a 
rede. A gente veio para cá por-
que sentimos que as mulhe-
res indígenas precisam dessa 
educação", disse. 

Durante o cicio educacikc. 
nal, as mulheres receberan 
orientações pelas defensoral 
sobre os vários tipos de yin-
lência doméstica e familiar 
onde buscar ajuda e por que 

fundamental denunciar  cc  
quanto antes. Também foram 
detalhados assuntos como o 
Lei Maria da Penha, que  punt  
agressores e garante os direi-
tos das mulheres vítimas de 
violência doméstica, funcio-
namento do Nudem e indica-
ção das redes de proteção 
mulheres no Estado. 

0 Sandra Chaves, 39. integranta 
da conTunkladePitaguary, re-
wrihece a atividade como um 
:?le.rta p";ira as demais mu- 

1 

 [hares  da região, Ela pontua 
que 116 muita mulheres  (plc  
ainda naturalizam 51 17101,211d53 

da0116Stica por não saberem a 
gwvidade das silua0es, 

"São mulheres que não po-
dem colocar uma roupa  'qua  
gostem de usar e que mudam 
de comportamento a pedidc 
de seus maridos, por exemplo. 
A mulher precisa dar um pas-
so à frente e dizer que ela  tern  
torça de vontade de sair dessa 
prisão", comenta. 

Para a artesã do povo Pita-
guary Maiara Silva. Alves, 29, 
as mulheres saem dessa roda 
de conversa mais reforçadas 
atentas sobre os casos de via-
lência doméstica. Ela destaca 
que hoje as mulheres têm 
capacidade de ter mais "gar-
ra, força e de poder lutar pelos 
seus direitos". 

A roda de conversa na corm-
nidade indígena Pitaguary foi a 
primeira atividade programada 
pela Defensoria durante o mês 
de março. O ciclo será com-
posto ainda de três encontros, 
nos dias 16, 22 e 30 de março. 
em Fortaleza, nos bairros Par-
que Santana, Granja Portugal 
e Conjunto Ceará, respectiva-
mente. As atividades também 
fazem parte das ações de mar-
go,  mês em que se comemora 
Dia Internacion.al da Mulher. 

O POVO procurou a Secre-
taria da Segurança Pública e 
Defesa Social do Ceará (SSPDS) 
nesta quinta-feira, 	pan  
saber quantas mulheres indi-
genas registraram ocorrências 
de violência doméstica de 1.2  de 
janeiro a 9 de março de 2022 I1C 

Estado. A pasta não retornou 
com maiores informações até  cc  
fechamento desta matéria. 

MULHERES pitaguarys I 
debateram sobre violência 

  

Idade  Oa Ceeir-.4  Prefeitura  fritstietpal 	Coaratairaftga Extra. de <4.04dioa0* 
k.mooga0<, P1,440Cutti$nrcetenn.02,02,1-PE, 	 DUARMARANGA- 
A Ordeds2.12. <cc L..4... co ArctIc  sie  SafAe. tcrccucctccc c Tem.:ci Al 

reiferante 	na 	 db¡et. :=.", 8 1,18i*Vii. to 
aotaram,- 	 ceecctct0c,c Ac ntexeate cc Set,eme ccc Stde kt, 

eie Guwan*mgo 	ofn lactic ca ertspreno NOOARVia. 001S1  SENHORA  23 
,q;?iC,.H..08 	 0<,:,14.4250i'101.211. V•aisor ej.bal de RS.  

GiAra.d.N.la,C;E. <CA? 
dc' 	,:siyarie &rams& S'etaa ••0materk4tio 

 

  

..... ...... ......_ ______:_. ..... . . .... ,.. , .  
Estado  so Cead - Pftfaitura Municipal  da  Gitiararrinauga - Earle  da Contrato  - Preoto 
Etatrartito Ws 2020,02,02,14'E. A Prafeikia tillia.tiriii o. Ga.rarekarao struv4i.  da  Seafer.sk, 
Ai fiiaUtik ,C43:18 Nbr..., c: i*??4rraO1 de Cdriiraki N.  10.22..43.54 1, .,43,-do At Peetyle t:,,ret,441., 
14. 2022.22 T1.1,  PE:, a:jf...: eAiieti, ca Aloif,,,Se,  da  veiwk, autemetiv a,1,,msf4,,,,,,,i fir. (5,01Pien 
rOfS10*,.. Ci. ink..3. d. ,:',..,.1.50,. ti,, Sodtie 6v.., Mte,elpie, 4,,,,  Gimr.,,,,,rana: - OE;  l'immIos 
ese.e., a Seuvra,la de Seg.ie M.,-**,,,,: e a em.sme NOOARVS, -  NOSSA  ST.N .i.ORA IX.::: CARM(.1 
VEI3I,.3ít LTD& in,,,..1. eo ,,,NP.j  ,:cie  r.--, r," 15.314:425d0001,20. ,,,hie, fai.obal de RI', 251.050:.20 

,,,,,.... di:, ,:k.:,,,,,.. - 6.,,,,,,O,,,i,E, dc .s,-,...,d,,,. C.,dretartto e ,....4.1,0.... 	....5.1. ,,,,, 1 
CA.,. - R.pfe,iantxii. de. C,niraleds. Dawanlifeif,u,'CE:  10 de aIar.,48 de. 22,12. 

 

Salad, do  Coara  Pretaftura Mtreicipal 	Eittagres Avis* de Adertuta Oa Envolopea dc 
• Prede.sts do !crccciaeícPrcc5051255c PeccaccctcAdrccece1ralccte 5521.11.27-.001. tylosir,:olt, 
• 4* 	faet*d, cicsi 
ape, me,. reeuma 	 t3r, 	 ep.,e parZieip,oe 
roecadin,ef,,to Iisitateok: romAo6 ▪  PREço (J2tri:o21, 	 i'A4, e.  REPORIA,  
AMPLIAÇAO E RECUPERAKAO 51 WIER-SAS <AccOlcuc E oo  estico  DA. SECREMVA 
DE EDUCAVA0 DO MUNICiP€0 DE MA:ORES-DE:  para  ASERTLPU DO ENVELOPE N" 02  
(PROPOSTA  DE PVtÇOS 	• 	2 	11C,V2C.,22. 	 lieras rt,a saiaAr 
Ret.p14,a:k,Wizari. 	fie*. Mandmça rigt16.,k, 	 rze.t. 
1 C. ds Maccc dc 3521 Lctccdctc Acctccc F efm:m .• Pme:dents  

 

  

 

Estada  O*Ceord -Preteitura Mordei,pal de Afte Seel. - 
jelgommir 	 Decomentea ck.: 14AítAccccc AlAgattdada,  

	

11111c'cc' 	a Pre.a.74,-, ccc Se,i,ree Oar,,inix,.,4 
Cefe,u, Tmlawfie 	 r•moi tic Residwn 	doa  Ser,,es SaCida ICIcle 
kar,pet, 	 wed.. no Munie.ipl.t. 	 Meme P,ape GRA.,. Cto,,,seelo 

1....rtaç,,k, 	 qt.a, e ampre.: 
NI' 12..216. S.StA.V.11-30, jalagkg 	fasks,  .Eaaaiti,:e0it.,:e an.alise dc.:a 415.,:umentas 

de itobilits04,..A 	inferma ..ue boo ...I.  p.a.,  pate a at.,,reseritw&I 	eetaratrazeílea 
.,..1.rrne 	t,arkrat. 	 A 

  

Es1.00 ccc  Cocci &aver.  Mergcipai de Potram. 	 preDte Prene,,of 
A.11... 24 de r,arf,... de 2420. ae 01'fct3 	Jirillamentn:.  Meeoe 

	

OO,N,,,AWAO DE 	:.f•YkRA 	/<11 	 1.4,v.,,1ssoMA 
NA CAPACITAQA0. AMAIJA>;:k.) E MON,TORAMENTO DOS Slate:A/AS DE INFORMA(..1,0 o. 

UASICA, iNtNCADOF,i'iS DE SAÚDE E Ei...AF:401RA,;;k3 0.0 PLANO DE AÇÃO DO 
PREVNE 511.1511. INSTALA(AQ DO PRE.INTUAMO ELETW...'INIOO DO CIDADÃO NAS ues  'OE  

l:114 	 t.* MON:, 	 int.maçi3e.s: P,aça 
••,'  Or, 	 e24, 	 ste 

	

ccc Sikerr.;a de. Sou,a 	• 	Pr.sitieMe. 

 

        

 

alNiade OuCteefr Prefettwe Paw-tit:VW  Sc  Ordains -4Vis0 de Udit.a.0* 	Elett6rik.* I 
W. 0703,0112022, A Pregeoim Ad Prefecture ..1.micipat de Gr-ciai:Tas - GearS, t,euk 
pace 	 pre'y.xl.rf. :lie 54 de  alam-P 4,3_202, 
tmrtgie de BresiiWOr, 	 PREOAO ELETROMCD: 
araari*,. 	MENOR  PRECO  POR  rrEtif.. iembatio soi.,* 0103.01c2522, MY, 
C:artlrig800 cic 5ctclçcc Mccc5retciac e E.Wrtrieea  para  Mentaremik,  Pteseentiva e Carrell. 

Prate oe VeietUss, Metes, Derma 41i4UiIta'a P.s.adea dae Divers. Secretaries  da 
Prefeitura  Marticipie GrealeasICE, qua,. 	 ler.lreme 
,,tuade 	R;.ifa Voraadpr Marc:A-Amy DleYo. 	Oerard:. GRQAIRAS. 

ney 	 o poi?, Ft.e.: oat, Zir.i4?- 
Ad,iana Pei,a 	-  

        


	Page 1
	Page 2
	Page 3

